
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/00087 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2022 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de recipientes isotérmicos de sólidos y líquidos para realizar el servicio
de catering al Centro Penitenciario de Sevilla y de reposición del equipamiento de varios centros
penitenciarios

Valor estimado del contrato 43.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.635 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.500 EUR.

Clasificación CPV
42200000 - Máquinas y aparatos para la elaboración de alimentos, bebidas y tabaco, y sus partes.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: La duración del contrato será máxima de 45 días desde la fecha de formalización del mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por ser la mejor oferta relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 34.456 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.590 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LAGAIN PROFESSIONAL,S.L.
NIF B14665780
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.456 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.691,76 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 29/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Lo establecido en el art. 153. 3 de la ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2022 a las 18:30

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cde1ae13-e25d-40e0-ae7a-7a7ee5fc1a6e


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2022 a las 18:30
Observaciones: La licitación será electrónica, por lo que para enviar las ofertas es necesario disponer de certificado
electrónico. Para preparar la presentación de ofertas tiene a su disposición las guías de ayuda en
www.contrataciondelestado.es (entrando en el menú "información" y después en "Guías de ayuda")

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de cambio de isotermo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mxCAuSPqrJCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009899801 |  2022-395541 | Tue, 29 Nov 2022 12:22:33:664 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12279384295666653068969872189531509584 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mxCAuSPqrJCXQV0WE7lYPw%3D%3D

